
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio X – Ambito territoriale per la provincia di  LECCE 

Area II 
 
 

Lecce,14 aprile 2014 
Prot. 4174/ 18.04.2014 

 
IL COORDINATORE 

 
 
VISTA   la legge 3 maggio 1999 n.124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 
 
VISTE   le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo delle scuole di 
ogni ordine e grado pubblicate nella provincia di Lecce per l’a.s. 2013/2014 con provvedimento 
prot. n.8259 del 05/08/2013; 
 
VISTO il provvedimento del 11.09.2012 prot.n.12515 con il quale questo Ufficio,aveva disposto la 
cancellazione dell’ins. Falsetta Maria Luisa dalle Graduatorie ad Esaurimento di scuola 
Primaria,posto comune e sostegno Psicofisici,formulate in provincia di Lecce,per il biennio 
2009/2011 e per il triennio 2011/2014 ;    
 
 ACCERTATO che la medesima insegnante Falsetta Maria Luisa è stata inclusa a pieno titolo per 
aver prodotto regolare domanda di inclusione nella quarta fascia ai sensi del D.M. 14 giugno 2012 
n.53, per la scuola primaria posto comune e nei corrispondenti elenchi di sostegno; 
   
VISTA  la sentenza n.323 del 23.01.2014 R.g.n.3991/2013 con cui il Tribunale di Lecce ha 
riconosciuto all’ins. Falsetta Maria Luisa il diritto  a permanere nelle graduatorie ad esaurimento di 
III^ fascia  - scuola Primaria – posto comune e sostegno Psicofisici, formulate in provincia di 
Lecce, per il biennio 2009/2011 e per il triennio 2011/2014 ; 
 
CONSIDERATO  che con nota prot.n.2452 del 10 aprile 2014  quest’ufficio ha comunicato 
all’Avvocatura Distrettuale dello Stato sez. di Lecce di dover dare esecuzione alla sentenza su 
menzionata al fine di garantire,  rispetto ad analoghe vicende, l’oggettività e la omogeneità del 
comportamento e dei giudizi secondo il principio della buona amministrazione. 
 
 
CONSIDERERATA  la necessità di procedere alle conseguenti rettifiche a fronte della situazione 
su esposta;  

 
DECRETA 



 
Le graduatorie ad esaurimento definitive di scuola Primaria,  formulate in provincia di Lecce e  
pubblicate con provvedimento prot.8259 del 05/08/2013,sono rettificate ed integrate,relativamente 
alla candidata sotto elencata, così come specificatamente esposto 

- Falsetta Maria Luisa Nata il 08.10.1974Prov. ( CS )  
- è depennata dalla Graduatoria Scuola Primaria quarta fascia posto comune e 

corrispondenti elenchi di sostegno formulate ai sensi del D.M. 14 giugno 2014 n.53. 
 
- È inclusa a pieno titolo nelle graduatorie di terza fascia ai sensi del D.M. 12 maggio 2011 

n.44, valide per il triennio 2011/2014; nella seguente posizione: 
- Posto: 392bis  
- Punt. Abil : 41 
- Titoli : 3 
- Spec: J 
- Lingua: I 
- Sup: SI 
- Punt. Totale: 44 
- Anno iscr. 2011 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente in materia.  
 I Dirigenti delle istituzioni scolastiche, dove presta servizio la docente interessata, avranno cura di 
notificare alla medesima, il presente provvedimento, dando assicurazione allo scrivente 
dell’avvenuto adempimento. 
 

                                                                                    f.to  IL COORDINATORE 
                                                                                                            ( Dr. Luigi Frigoli )    
 
 
- All’Avvocato Antonio Scalcione 
  Pec: ANTONIO.SCALCIONE@LEGALMAIL.IT 
- All’ins. Falsetta Maria Luisa 
  Pec: marialuisa.falsetta-7875@postacertificata.gov.it 
- Ai Dirigenti degli I.C. e D.D. della Provincia 
  Loro Sedi 
- Al Sito Web 
  Sede 
- Alle OO.SS.  della Scuola  
  Loro Sedi 
                         
 
 
 


